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Resumo Geral do Município de AQUIRAZ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 220

01.3 Total de seções não instaladas

236

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

220

220

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 67.875

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 67.875

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 67.875

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 59.988

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

59.988

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,38%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,62% 7.887
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

59.988

56.085

1.433

2.470

Votos nulos na urna 2.470

93,49%

2,39%

4,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 56.085
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

220

220

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 67.875

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 67.875

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 67.875

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 59.988

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

59.988

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,38%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,62% 7.887

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

59.988

57.629

828

1.531

Votos nulos na urna 1.531

96,07%

1,38%

2,55%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 57.629

Votos nominais 97,50% 56.186

Votos para legenda 2,50% 1.443

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JULIANA SAMPAIO DE ARAUJO, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AQUIRAZ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13196 - AQUIRAZ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0066 0023 / 338 0347 / 26 364 320 Não  Apurada / Agregação

0066 0027 / 117 0121 / 119 236 204 Não  Apurada / Agregação

0066 0041 / 314 0330 / 89 403 337 Não  Apurada / Agregação

0066 0047 / 189 0118 / 175 364 321 Não  Apurada / Agregação

0066 0048 / 171 0049 / 170 341 280 Não  Apurada / Agregação

0066 0050 / 174 0144 / 170 344 308 Não  Apurada / Agregação

0066 0054 / 282 0319 / 69 351 315 Não  Apurada / Agregação

0066 0061 / 345 0351 / 28 373 330 Não  Apurada / Agregação

0066 0128 / 182 0117 / 176 358 320 Não  Apurada / Agregação

0066 0132 / 186 0119 / 176 362 313 Não  Apurada / Agregação

0066 0162 / 342 0350 / 50 392 354 Não  Apurada / Agregação

0066 0224 / 320 0333 / 79 399 353 Não  Apurada / Agregação

0066 0285 / 154 0265 / 153 307 273 Não  Apurada / Agregação

0066 0292 / 172 0323 / 82 254 234 Não  Apurada / Agregação

0066 0303 / 328 0345 / 103 431 385 Não  Apurada / Agregação

0066 0329 / 345 0349 / 92 437 350 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - PAULO SERGIO BARBOSA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

THIAGO HÉRMAN FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

AQUIRAZ, JUNTOS PODEMOS MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JAIR JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIZ GERSON GONCALVES FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA AQUIRAZ CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - BRUNO BARROS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE HUMBERTO BESERRA LIMA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CARLIANE DE FRANCA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - PAULO CARLOS SULIANO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - LEONARDO MORAES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15145 - WESLLEY JHONNY DA
SILVA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15155 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVEIRA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - FRANCISCO DARLAN
SARAIVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15400 - JOSE NARDIER DE SOUSA
VALE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15555 - LILIAN FERNANDES
SOARES DE SOUZA RIOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ELIZA FERNANDES
SOARES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - DIEGO CAMARA QUEIROZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - EMANOELA MATOS DE
ALMEIDA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - JONAS ASSUNCAO DE
AQUINO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25123 - KELLY CASTELO MOTA
CABRAL DEMETRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - PEDRO WILSON RAMOS
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25300 - JOÃO DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - MARNEI CAVALCANTE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25345 - JOSE AIRTON ASSUNÇÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25444 - JOSE DIJAILSON DE
SOUSA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25500 - JEFFERSON DAMASCENO
TOSTES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - CLAUDIO SANFORD
DIOGENES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25666 - NEIDE QUEIROZ DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25690 - ANA BEATRIZ LIMA
CAPELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - VINICIUS SILVA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25789 - JOAO PAULO SILVA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25800 - LOILDE BERTOUSO DO
VALE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - CLAUDIA ROBERTA DE
SOUSA FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25999 - FRANCISCO CARLOS DE
FREITAS CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - GISELLE MARIA FAÇANHA
DA MATA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27007 - JOSIMAR BANDEIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27111 - PRISCILA LOPES RAMOS
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - LUIZ FERNANDO
MOREIRA CAMARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27190 - ERDESON DA SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - FRANCISCO ALDERLAN
ALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27234 - RICARDSSON SANTANA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27321 - EVERTON ACÁCIO
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - ALEXSANDRA DA COSTA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27345 - DEIDIANE DANTAS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27400 - CARLOS CESAR GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27444 - ANAÍLA EZEQUIEL DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - MAGNO CAVALCANTE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27555 - FRANCISCA IVANILDA
INACIO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27700 - TEREZINHA ALMEIDA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - ALEXSON MOREIRA
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27789 - RONALDO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - MAURICIO MATOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ROBERTO LINCOLN
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - MARÍA DE JESUS CASTRO
DE SOUZA FILHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - MÁRIO AFONSO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - JOSÉ FILGUEIRAS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30155 - ANTÔNIO NETO CARDOSO
SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - FRANCISCO JOSÉ LIMA
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - ELENITA SILVA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - GERALDO MAGELA
ROCHA DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - AILA MARIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77123 - EDWIN BASTO
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO FABIO
BARBOSA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - MARIA OZANEIDE DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - DIONATHAN PACHECO
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCA JOCELI
ASSUNCAO TAVARES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JOSE EUDENIR FERREIRA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - RAIMUNDA IONE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13444 - LUIZ SARAIVA DE LEMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - JOSE IVANILSON ARAUJO
REBOUCAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - ROBERTO AMORA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARIA TEREZA DAS
CHAGAS ALBANO CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ANTONIA LENE DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - NEY GIBSON FERREIRA
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - RAU DA SILVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43123 - VIVIANE DELFINO FALCAO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - SILVIA MARIA PACHECO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - ROBERTO CEZAR DE
ASSUNCAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43456 - JOSE RIBAMAR LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43888 - ANTONIA FABIANA DA
SILVA FALCAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PP / PRD / DC / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA AQUIRAZ CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / REPUBLICANOS / PSB / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AQUIRAZ, JUNTOS PODEMOS MUITO
MAIS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 200 03.146 3.346 3.346Válido (legenda)

43 - PV 47 03.862 3.909 3.909Válido (legenda)

65 - PC DO B 5 00 5 5Válido (legenda)

252 07.008 7.260 7.260

18 212 23015 - MDB 2300 Válido (legenda)

890 25.374 26.26425 - PRD 26.2640 Válido (legenda)

221 23.082 23.30327 - DC 23.3030 Válido (legenda)

35 499 53430 - NOVO 5340 Válido (legenda)

27 11 3877 - SOLIDARIEDADE 380 Válido (legenda)

Resumo 1.443 056.186 57.629

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

57.629
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

339,00

Votos nulos e nulos técnicos :

56.186

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

828

17

Votos anulados sub judice :

1.531

57.629

Votos de legenda (C) :

0

1.443

3.390

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 678,00

2.712,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

212 1815 - MDB 230 0 0 0

25.374 89025 - PRD 26.264 7 16 7

23.082 22127 - DC 23.303 6 14 6

499 3530 - NOVO 534 0 0 0

11 2777 - SOLIDARIEDADE 38 0 0 0

7.008 252Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.260 2 7 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:32:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 56.186 1.443 57.629 1515
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

25.374 890 725 - PRD 26.264 7 0 0 6 3283.000000
000000000

  774.75

23.082 221 627 - DC 23.303 6 0 0 4 3329.000000
000000000*

  687.40

7.008 252 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.260 2 0 0 2 2420.000000
000000000

  214.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

25.374 890 725 - PRD 26.264 7 0 0 6 3283.000000
000000000*

  774.75

23.082 221 627 - DC 23.303 6 1 1 3 2912.875000
000000000

  687.40

7.008 252 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

7.260 2 0 0 2 2420.000000
000000000

  214.16

Resultado em 06/10/2024 21:32:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.390

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

212 1815 - MDB 230 0 0 0

25.374 89025 - PRD 26.264 7 1 8

23.082 22127 - DC 23.303 6 1 7

499 3530 - NOVO 534 0 0 0

11 2777 - SOLIDARIEDADE 38 0 0 0

7.008 252Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.260 2 0 2

Resumo 56.186 1.443 57.629 15 2 17

Resultado em 06/10/2024 21:32:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

48.113 85,79% Eleito*25 - BRUNO BARROS GONÇALVES Válido

JOSE HUMBERTO BESERRA LIMA FILHO

6.041 10,77% Não eleito13 - JAIR JOSE DA SILVA Válido

LUIZ GERSON GONCALVES FILHO

1.931 3,44% Não eleito30 - PAULO SERGIO BARBOSA DA CUNHA Válido

THIAGO HÉRMAN FERREIRA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.802 Eleito por QP*25444 - JOSE DIJAILSON DE SOUSA SILVA Válido

2.773 Eleito por QP*27456 - MAGNO CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.626 Eleito por QP*25555 - CLAUDIO SANFORD DIOGENES Válido

2.605 Eleito por QP*27888 - MAURICIO MATOS PEREIRA Válido

2.487 Eleito por QP*27400 - CARLOS CESAR GOMES Válido

2.419 Eleito por QP*25333 - MARNEI CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.409 Eleito por QP*27777 - ALEXSON MOREIRA LEMOS Válido

2.306 Eleito por QP*25999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS CAVALCANTE Válido

2.255 Eleito por QP*27123 - LUIZ FERNANDO MOREIRA CAMARA Válido

2.160 Eleito por QP*27007 - JOSIMAR BANDEIRA DE CASTRO Válido

2.159 Eleito por média*27000 - GISELLE MARIA FAÇANHA DA MATA Válido

1.890 Eleito por QP*25666 - NEIDE QUEIROZ DE FREITAS Válido

1.887 Eleito por QP*25777 - VINICIUS SILVA GUIMARAES Válido

1.783 Eleito por QP*25345 - JOSE AIRTON ASSUNÇÃO Válido

1.648 Eleito por média*25111 - JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO Válido

1.545 Eleito por QP*43111 - RAU DA SILVA FREITAS Válido

1.537 1º Suplente25000 - DIEGO CAMARA QUEIROZ Válido

1.504 1º Suplente27321 - EVERTON ACÁCIO MORAIS Válido

1.351 Eleito por QP*43456 - JOSE RIBAMAR LIMA Válido

1.341 2º Suplente27234 - RICARDSSON SANTANA DA SILVA Válido

1.336 2º Suplente25789 - JOAO PAULO SILVA DANTAS Válido

1.280 3º Suplente25800 - LOILDE BERTOUSO DO VALE Válido

968 4º Suplente25123 - KELLY CASTELO MOTA CABRAL DEMETRIO Válido

902 1º Suplente13123 - FRANCISCA JOCELI ASSUNCAO TAVARES SILVA Válido

737 5º Suplente25222 - PEDRO WILSON RAMOS DE FREITAS Válido

713 3º Suplente27222 - FRANCISCO ALDERLAN ALVES DE OLIVEIRA Válido

704 2º Suplente13555 - ROBERTO AMORA DOS SANTOS Válido

676 4º Suplente27789 - RONALDO LIMA DA SILVA Válido

664 6º Suplente25300 - JOÃO DA SILVA LIMA Válido

626 7º Suplente25500 - JEFFERSON DAMASCENO TOSTES PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

606 8º Suplente25025 - EMANOELA MATOS DE ALMEIDA SOUSA Válido

591 3º Suplente13111 - DIONATHAN PACHECO MENEZES Válido

504 5º Suplente27333 - ALEXSANDRA DA COSTA LOPES Válido

480 4º Suplente43000 - NEY GIBSON FERREIRA PIRES Válido

473 6º Suplente27555 - FRANCISCA IVANILDA INACIO RIBEIRO Válido

363 7º Suplente27345 - DEIDIANE DANTAS CAVALCANTE Válido

341 5º Suplente13333 - RAIMUNDA IONE DA SILVA Válido

296 8º Suplente27700 - TEREZINHA ALMEIDA QUEIROZ Válido

235 9º Suplente25888 - CLAUDIA ROBERTA DE SOUSA FONSECA Válido

215 6º Suplente43123 - VIVIANE DELFINO FALCAO Válido

196 7º Suplente13456 - JOSE IVANILSON ARAUJO REBOUCAS Válido

187 8º Suplente43333 - ROBERTO CEZAR DE ASSUNCAO Válido

169 Não eleito30000 - ROBERTO LINCOLN RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

147 9º Suplente27190 - ERDESON DA SILVA DE SOUSA Válido

145 10º Suplente27111 - PRISCILA LOPES RAMOS PINTO Válido

137 Não eleito30123 - JOSÉ FILGUEIRAS DE LIMA Válido

120 9º Suplente13000 - FRANCISCO FABIO BARBOSA RODRIGUES Válido

110 10º Suplente13222 - JOSE EUDENIR FERREIRA BARROS Válido

77 11º Suplente13777 - MARIA TEREZA DAS CHAGAS ALBANO CARDOSO Válido

72 11º Suplente27444 - ANAÍLA EZEQUIEL DE CARVALHO Válido

70 Não eleito15111 - PAULO CARLOS SULIANO Válido

69 12º Suplente13013 - MARIA OZANEIDE DE PAULO Válido

53 13º Suplente43888 - ANTONIA FABIANA DA SILVA FALCAO Válido

47 Não eleito30030 - MARÍA DE JESUS CASTRO DE SOUZA FILHA Válido

45 Não eleito15123 - LEONARDO MORAES DA COSTA Válido

44 Não eleito30555 - ELENITA SILVA DE CASTRO Válido

39 Não eleito30222 - FRANCISCO JOSÉ LIMA LEMOS Válido

32 14º Suplente13999 - ANTONIA LENE DE LIMA Válido

31 Não eleito15145 - WESLLEY JHONNY DA SILVA MOREIRA Válido

31 15º Suplente43222 - SILVIA MARIA PACHECO DANTAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

27 Não eleito15000 - CARLIANE DE FRANCA MONTEIRO Válido

24 10º Suplente25690 - ANA BEATRIZ LIMA CAPELO Válido

22 Não eleito15400 - JOSE NARDIER DE SOUSA VALE Válido

22 Não eleito30777 - GERALDO MAGELA ROCHA DE VASCONCELOS Válido

18 Não eleito30155 - ANTÔNIO NETO CARDOSO SALES Válido

15 Não eleito30999 - AILA MARIA DE SOUZA Válido

11 Não eleito77123 - EDWIN BASTO DAMASCENO Válido

8 Não eleito30111 - MÁRIO AFONSO GOMES Válido

7 Não eleito15222 - FRANCISCO DARLAN SARAIVA PEREIRA Válido

6 Não eleito15155 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVEIRA NOGUEIRA Válido

4 16º Suplente13444 - LUIZ SARAIVA DE LEMOS Válido

3 Não eleito15555 - LILIAN FERNANDES SOARES DE SOUZA RIOS Válido

1 Não eleito15678 - ELIZA FERNANDES SOARES DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.931 3.44% Não eleito30 - PAULO SERGIO BARBOSA DA CUNHA Válido

THIAGO HÉRMAN FERREIRA DOS SANTOS

AQUIRAZ, JUNTOS PODEMOS MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.041 10.77% Não eleito13 - JAIR JOSE DA SILVA Válido

LUIZ GERSON GONCALVES FILHO

PARA AQUIRAZ CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

48.113 85.79% Eleito*25 - BRUNO BARROS GONÇALVES Válido

JOSE HUMBERTO BESERRA LIMA FILHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

70 Não eleito15111 - PAULO CARLOS SULIANO Válido

45 Não eleito15123 - LEONARDO MORAES DA COSTA Válido

31 Não eleito15145 - WESLLEY JHONNY DA SILVA MOREIRA Válido

27 Não eleito15000 - CARLIANE DE FRANCA MONTEIRO Válido

22 Não eleito15400 - JOSE NARDIER DE SOUSA VALE Válido

7 Não eleito15222 - FRANCISCO DARLAN SARAIVA PEREIRA Válido

6 Não eleito15155 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVEIRA NOGUEIRA Válido

3 Não eleito15555 - LILIAN FERNANDES SOARES DE SOUZA RIOS Válido

1 Não eleito15678 - ELIZA FERNANDES SOARES DE SOUZA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.802 Eleito por QP*25444 - JOSE DIJAILSON DE SOUSA SILVA Válido

2.626 Eleito por QP*25555 - CLAUDIO SANFORD DIOGENES Válido

2.419 Eleito por QP*25333 - MARNEI CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.306 Eleito por QP*25999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS CAVALCANTE Válido

1.890 Eleito por QP*25666 - NEIDE QUEIROZ DE FREITAS Válido

1.887 Eleito por QP*25777 - VINICIUS SILVA GUIMARAES Válido

1.783 Eleito por QP*25345 - JOSE AIRTON ASSUNÇÃO Válido

1.648 Eleito por média*25111 - JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO Válido

1.537 1º Suplente25000 - DIEGO CAMARA QUEIROZ Válido

1.336 2º Suplente25789 - JOAO PAULO SILVA DANTAS Válido

1.280 3º Suplente25800 - LOILDE BERTOUSO DO VALE Válido

968 4º Suplente25123 - KELLY CASTELO MOTA CABRAL DEMETRIO Válido

737 5º Suplente25222 - PEDRO WILSON RAMOS DE FREITAS Válido

664 6º Suplente25300 - JOÃO DA SILVA LIMA Válido

626 7º Suplente25500 - JEFFERSON DAMASCENO TOSTES PEREIRA Válido

606 8º Suplente25025 - EMANOELA MATOS DE ALMEIDA SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

235 9º Suplente25888 - CLAUDIA ROBERTA DE SOUSA FONSECA Válido

24 10º Suplente25690 - ANA BEATRIZ LIMA CAPELO Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.773 Eleito por QP*27456 - MAGNO CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.605 Eleito por QP*27888 - MAURICIO MATOS PEREIRA Válido

2.487 Eleito por QP*27400 - CARLOS CESAR GOMES Válido

2.409 Eleito por QP*27777 - ALEXSON MOREIRA LEMOS Válido

2.255 Eleito por QP*27123 - LUIZ FERNANDO MOREIRA CAMARA Válido

2.160 Eleito por QP*27007 - JOSIMAR BANDEIRA DE CASTRO Válido

2.159 Eleito por média*27000 - GISELLE MARIA FAÇANHA DA MATA Válido

1.504 1º Suplente27321 - EVERTON ACÁCIO MORAIS Válido

1.341 2º Suplente27234 - RICARDSSON SANTANA DA SILVA Válido

713 3º Suplente27222 - FRANCISCO ALDERLAN ALVES DE OLIVEIRA Válido

676 4º Suplente27789 - RONALDO LIMA DA SILVA Válido

504 5º Suplente27333 - ALEXSANDRA DA COSTA LOPES Válido

473 6º Suplente27555 - FRANCISCA IVANILDA INACIO RIBEIRO Válido

363 7º Suplente27345 - DEIDIANE DANTAS CAVALCANTE Válido

296 8º Suplente27700 - TEREZINHA ALMEIDA QUEIROZ Válido

147 9º Suplente27190 - ERDESON DA SILVA DE SOUSA Válido

145 10º Suplente27111 - PRISCILA LOPES RAMOS PINTO Válido

72 11º Suplente27444 - ANAÍLA EZEQUIEL DE CARVALHO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Não eleito30000 - ROBERTO LINCOLN RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

137 Não eleito30123 - JOSÉ FILGUEIRAS DE LIMA Válido

47 Não eleito30030 - MARÍA DE JESUS CASTRO DE SOUZA FILHA Válido

44 Não eleito30555 - ELENITA SILVA DE CASTRO Válido

39 Não eleito30222 - FRANCISCO JOSÉ LIMA LEMOS Válido
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22 Não eleito30777 - GERALDO MAGELA ROCHA DE VASCONCELOS Válido

18 Não eleito30155 - ANTÔNIO NETO CARDOSO SALES Válido

15 Não eleito30999 - AILA MARIA DE SOUZA Válido

8 Não eleito30111 - MÁRIO AFONSO GOMES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11 Não eleito77123 - EDWIN BASTO DAMASCENO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.545 Eleito por QP*43111 - RAU DA SILVA FREITAS Válido

1.351 Eleito por QP*43456 - JOSE RIBAMAR LIMA Válido

902 1º Suplente13123 - FRANCISCA JOCELI ASSUNCAO TAVARES SILVA Válido

704 2º Suplente13555 - ROBERTO AMORA DOS SANTOS Válido

591 3º Suplente13111 - DIONATHAN PACHECO MENEZES Válido

480 4º Suplente43000 - NEY GIBSON FERREIRA PIRES Válido

341 5º Suplente13333 - RAIMUNDA IONE DA SILVA Válido

215 6º Suplente43123 - VIVIANE DELFINO FALCAO Válido

196 7º Suplente13456 - JOSE IVANILSON ARAUJO REBOUCAS Válido

187 8º Suplente43333 - ROBERTO CEZAR DE ASSUNCAO Válido

120 9º Suplente13000 - FRANCISCO FABIO BARBOSA RODRIGUES Válido

110 10º Suplente13222 - JOSE EUDENIR FERREIRA BARROS Válido

77 11º Suplente13777 - MARIA TEREZA DAS CHAGAS ALBANO CARDOSO Válido

69 12º Suplente13013 - MARIA OZANEIDE DE PAULO Válido

53 13º Suplente43888 - ANTONIA FABIANA DA SILVA FALCAO Válido

32 14º Suplente13999 - ANTONIA LENE DE LIMA Válido

31 15º Suplente43222 - SILVIA MARIA PACHECO DANTAS Válido

4 16º Suplente13444 - LUIZ SARAIVA DE LEMOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:45, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.537 1º Suplente25000 - DIEGO CAMARA QUEIROZ Válido

1.336 2º Suplente25789 - JOAO PAULO SILVA DANTAS Válido

1.280 3º Suplente25800 - LOILDE BERTOUSO DO VALE Válido

968 4º Suplente25123 - KELLY CASTELO MOTA CABRAL DEMETRIO Válido

737 5º Suplente25222 - PEDRO WILSON RAMOS DE FREITAS Válido

664 6º Suplente25300 - JOÃO DA SILVA LIMA Válido

626 7º Suplente25500 - JEFFERSON DAMASCENO TOSTES PEREIRA Válido

606 8º Suplente25025 - EMANOELA MATOS DE ALMEIDA SOUSA Válido

235 9º Suplente25888 - CLAUDIA ROBERTA DE SOUSA FONSECA Válido

24 10º Suplente25690 - ANA BEATRIZ LIMA CAPELO Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.504 1º Suplente27321 - EVERTON ACÁCIO MORAIS Válido

1.341 2º Suplente27234 - RICARDSSON SANTANA DA SILVA Válido

713 3º Suplente27222 - FRANCISCO ALDERLAN ALVES DE OLIVEIRA Válido

676 4º Suplente27789 - RONALDO LIMA DA SILVA Válido

504 5º Suplente27333 - ALEXSANDRA DA COSTA LOPES Válido

473 6º Suplente27555 - FRANCISCA IVANILDA INACIO RIBEIRO Válido

363 7º Suplente27345 - DEIDIANE DANTAS CAVALCANTE Válido

296 8º Suplente27700 - TEREZINHA ALMEIDA QUEIROZ Válido

147 9º Suplente27190 - ERDESON DA SILVA DE SOUSA Válido

145 10º Suplente27111 - PRISCILA LOPES RAMOS PINTO Válido

72 11º Suplente27444 - ANAÍLA EZEQUIEL DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

902 1º Suplente13123 - FRANCISCA JOCELI ASSUNCAO TAVARES SILVA Válido

704 2º Suplente13555 - ROBERTO AMORA DOS SANTOS Válido

591 3º Suplente13111 - DIONATHAN PACHECO MENEZES Válido

480 4º Suplente43000 - NEY GIBSON FERREIRA PIRES Válido

341 5º Suplente13333 - RAIMUNDA IONE DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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215 6º Suplente43123 - VIVIANE DELFINO FALCAO Válido

196 7º Suplente13456 - JOSE IVANILSON ARAUJO REBOUCAS Válido

187 8º Suplente43333 - ROBERTO CEZAR DE ASSUNCAO Válido

120 9º Suplente13000 - FRANCISCO FABIO BARBOSA RODRIGUES Válido

110 10º Suplente13222 - JOSE EUDENIR FERREIRA BARROS Válido

77 11º Suplente13777 - MARIA TEREZA DAS CHAGAS ALBANO CARDOSO Válido

69 12º Suplente13013 - MARIA OZANEIDE DE PAULO Válido

53 13º Suplente43888 - ANTONIA FABIANA DA SILVA FALCAO Válido

32 14º Suplente13999 - ANTONIA LENE DE LIMA Válido

31 15º Suplente43222 - SILVIA MARIA PACHECO DANTAS Válido

4 16º Suplente13444 - LUIZ SARAIVA DE LEMOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

48.113 85.79% Eleito*25 - BRUNO BARROS GONÇALVES Válido

JOSE HUMBERTO BESERRA LIMA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.802 Eleito por QP*25444 - JOSE DIJAILSON DE SOUSA SILVA Válido

2.773 Eleito por QP*27456 - MAGNO CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.626 Eleito por QP*25555 - CLAUDIO SANFORD DIOGENES Válido

2.605 Eleito por QP*27888 - MAURICIO MATOS PEREIRA Válido

2.487 Eleito por QP*27400 - CARLOS CESAR GOMES Válido

2.419 Eleito por QP*25333 - MARNEI CAVALCANTE DE FREITAS Válido

2.409 Eleito por QP*27777 - ALEXSON MOREIRA LEMOS Válido

2.306 Eleito por QP*25999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS CAVALCANTE Válido

2.255 Eleito por QP*27123 - LUIZ FERNANDO MOREIRA CAMARA Válido

2.160 Eleito por QP*27007 - JOSIMAR BANDEIRA DE CASTRO Válido

2.159 Eleito por média*27000 - GISELLE MARIA FAÇANHA DA MATA Válido

1.890 Eleito por QP*25666 - NEIDE QUEIROZ DE FREITAS Válido

1.887 Eleito por QP*25777 - VINICIUS SILVA GUIMARAES Válido

1.783 Eleito por QP*25345 - JOSE AIRTON ASSUNÇÃO Válido

1.648 Eleito por média*25111 - JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO Válido

1.545 Eleito por QP*43111 - RAU DA SILVA FREITAS Válido

1.351 Eleito por QP*43456 - JOSE RIBAMAR LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:32:45, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13196 - AQUIRAZ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0066 0248 --- 06/10/2024
18:58:33

Esperada --- 2293023 706.878.047.784.233.154.802.345 1E8DD322 24/09/2024
14:36:00

0066 0248 Contingência 06/10/2024
18:58:33

Efetivada UE 2295260 272.535.278.334.730.379.398.285 21ED0E1E 24/09/2024
15:16:00


